
UCHWAŁA NR XXII/127/16
RADY MIEJSKIEJ W NIEMODLINIE

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie  zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Góra na lata 2016-2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015r. , poz. 
1515 z późn. zm.1)) Rada Miejska w Niemodlinie uchwala co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Góra na lata 2016-2025  przyjęty uchwałą Zebrania Wiejskiego 
nr 1/2016 z dnia 20 lutego 2016r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Niemodlina.

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega  podaniu  do publicznej wiadomości zgodnie  z  § 116  Statutu Gminy Niemodlin.

Przewodniczący Rady:
Z. Palak

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2015 r. poz. 1045 i poz. 1890

Id: F528ED4D-B363-4DF8-B204-2866FD4AEF7E. Podpisany Strona 1



PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI GÓRA NA LATA 2016 – 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Charakterystyka miejscowości 

1.1. Położenie miejscowości 

Wieś składa się z dwóch części: Góra i przysiółek Mała Góra. Góra położona jest na zachód od 
Szydłowca Śl., natomiast Mała Góra na wschód od sołectwa Rogi. Powierzchniowo zajmuje 891 ha w tym 
505 ha lasów oraz 11 ha gruntów pod stawami. Góra liczy 124 mieszkańców, natomiast przysiółek Mała 
Góra 21 mieszkańców (9 zagród).  

 

1.2. Historia 

Wieś wzmiankowana w spisie świętopietrza z 1335 r. Już wówczas znajdował się we wsi kościół 
katolicki, po którym nie pozostał ślad ani też informacje, w którym miejscu kościół ten się znajdował.  
W 1447 roku wieś nazywała się Góra w następnych wiekach Guhrau. Po wojnie nazwano wieś polskim 
brzmieniem Góra. 

Od XVIII w. należała do dóbr szydłowieckich. Zamieszkiwało wówczas we wsi 25 rodzin wolnych 
zagrodników i chałupników w sumie 192 mieszkańców. Z biegiem lat liczba mieszkańców Góry stale 
wzrastała i w 1861 r. wieś liczyła 320 osób. Ludność w przeważającej większości była wyznania 
ewangelickiego. Wieś składała się z dwóch części o nazwach: Góra Wielka i Góra Mała. Większość 
powierzchni obydwu części zajmowały lasy. W Górze Małej znajdował się pański folwark, w którym 
hodowano konie, bydło rogate oraz, owce świnie i kozy. Na początku XX w. Góra wraz z kolonią Góra Mała 
zajmowały powierzchnię 398 ha. We wsi znajdowały się 64 domy mieszkalne, a liczba mieszkańców 
wynosiła 346 osób. 

We wsi Góra znajdowały się: cegielnia (do 1930 r.), jednoklasowa szkoła ewangelicka, karczma, 
kuźnia oraz sklep. Gospodarstwa były raczej niewielkie, tylko dwa gospodarstwa posiadały powierzchnię 
powyżej 20 ha. 

Załącznik do Uchwały Nr XXII/127/16

Rady Miejskiej w Niemodlinie

z dnia 31 marca 2016 r.

Id: F528ED4D-B363-4DF8-B204-2866FD4AEF7E. Podpisany Strona 2



 

Podczas wojny, Górę zajęły oddziały armii sowieckiej. Większość mieszkańców uciekła przed 
zbliżającym się frontem, ci którzy powrócili zostali wywiezieni do Niemiec w czerwcu 1946 r. Góra została 
zasiedlona ludnością pochodzącą przede wszystkim z Kresów. 

 

1.3. Określenie struktury przestrzennej - elementy funkcjonalne miejscowości: 

- świetlica wiejska w centrum miejscowości, 
- indywidualne gospodarstwa rolne, 

2. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości 

ANALIZA  ZASOBÓW  CZ I  

Rodzaj Zasobu  Opis   

 
Znaczenie 

M
a

łe
 

D
u

ż
e
  

W
y
ró

ż
n
ia

ją
c
e
 

1 2 3 4 5 

przyrodniczy          

walory krajobrazu, rzeźby terenu  teren lekko pagórkowaty z lasami,       X  

stan środowiska  dobry    X     

walory klimatu  łagodny     X     

walory szaty roślinnej  okoliczne lasy, łąki, pola uprawne   X     

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty  brak          

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska)  zwierzyna łowna    X     

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy)  stawy, sieć rowów    X    

wody podziemne  stan średni    X     

gleby  piaski, gliny, trofy III-VI kl.    X     

kopaliny  piaski, gliny, torfy       X  

kulturowy          

walory  wielokulturowość X        

walory przestrzeni wiejskiej publicznej  teren pod boisko sportowe, świetlica wiejska    X     

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej  
zabudowa przedwojenna zagrodowa, 
budowane nowe domy 

     X  

zabytki i pamiątki historyczne  brak          

osobliwości kulturowe  brak          

Id: F528ED4D-B363-4DF8-B204-2866FD4AEF7E. Podpisany Strona 3



 

miejsca, osoby i przedmioty kultu  brak          

święta, odpusty, pielgrzymki  odpust przy krzyżu      X  

tradycje, obrzędy, gwara  brak         

legendy, podania i fakty historyczne   brak          

przekazy literackie  brak         

ważne postacie i przekazy historyczne  brak          

specyficzne nazwy  brak          

specyficzne potrawy  brak          

dawne zawody  brak          

zespoły artystyczne, twórcy  brak         

ANALIZA  ZASOBÓW  CZ II  

obiekty i tereny        

działki pod zabudowę mieszkaniową  
pod zabudowę indywidualną oraz tereny do 
przekształceń    X     

działki pod zakłady usługowe i przemysł  brak         

pustostany mieszkaniowe  brak         

pustostany poprzemysłowe  brak         

tradycyjne nie użytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie, 
młyny, itp.)  

stodoła X       

infrastruktura społeczna               

place publicznych spotkań, festynów  teren przy świetlicy    X     

sale spotkań, świetlice, kluby  świetlica wiejska       X  

miejsca uprawiania sportu  brak          

miejsca rekreacji  lasy, stawy       X  

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne  brak           

szkoła  brak         

przedszkole  brak          

biblioteki  brak          

placówki opieki społecznej  brak          

placówki służby zdrowia  brak          

infrastruktura techniczna           

wodociąg, kanalizacja, oczyszczalnia 
ścieków  

wodociąg, brak  kanalizacji  
      X  

drogi  wymagające remontów       X  

oświetlenie  
niewystarczające, wymagające rozbudowy i 
modernizacji  

      X  

chodniki, parkingi, przystanki  
brak chodników i parkingów, przystanek 
autobusowy       X  

sieć telefoniczna i dostępność Internetu  sieć dobra, dostęp do Internetu dobry        X  

ANALIZA  ZASOBÓW  CZ III  

gospodarka, rolnictwo        

miejsca pracy (gdzie, ile)  gospodarstwa indywidualne,     X     

znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe  
gospodarstwa indywidualne,  

   X     

ich produkty  zboża, ziemniaki, kukurydza, rzepak X        

gastronomia  brak          

Id: F528ED4D-B363-4DF8-B204-2866FD4AEF7E. Podpisany Strona 4



 

miejsca noclegowe  brak           

gospodarstwa rolne  indywidualne    X     

uprawy hodowlane  zboża, ziemniaki, kukurydza, rzepak X        

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne  

brak           

zasoby odnawialnych energii  słoma X        

mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki)             

autorytety i znane postacie we wsi  Sołtys i Rada Sołecka, działacze społeczni,    X     

krajanie znani w regionie, w kraju i za 
granicą  

brak  
        

osoby o specyficznej lub ważnej dla wiedzy i 
umiejętnościach, m.in. studenci  

studenci i absolwenci uczelni, 
      X  

przedsiębiorcy, sponsorzy  darczyńcy indywidualni    X     

osoby z dostępem do Internetu i 
umiejętnościach informatycznych  

powszechnie dostępny    X    

pracownicy nauki  brak           

związki i stowarzyszenia  brak          

kontakty zewnętrzne (np. z mediami)  brak          

współpraca zagraniczna i krajowa   brak         

informacje dostępne o wsi              

publikatory, lokalna prasa  Nowa Gazeta, Biuletyn Gminy Niemodlin     X     

książki, przewodniki  brak          

strony internetowe  brak          

3. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości. 

Mocne strony  Słabe strony  

duża ilość lasów i zasoby runa leśnego słaby stan technicznych dróg 

miejsca pod zabudowę mieszkaniową brak zakładów zapewniających miejsca pracy 

 brak dużych zakładów przemysłowych 
zanieczyszczających środowisko 

upadek gospodarstw rolnych 

świetlica wiejska słaba infrastruktura techniczna 

atrakcyjne położenie zły stan świetlicy 

  brak miejsca do spotkań plenerowych i placu zabaw 

  brak kanalizacji 

  słabe oświetlenie 

Szanse   Zagrożenia  

wykorzystanie funduszy unijnych, gminnych, 
wojewódzkich i poprzez LGD 

brak środków finansowych na realizację planowanych 
przedsięwzięć 

poprawa infrastruktury wsi utrzymujące się bezrobocie 

rozwój budownictwa indywidualnego zagrożenie patologiami społecznymi 

szansa rozwoju w kierunku agroturystyki migracja młodych ludzi za pracą 

4. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność 

lokalną 

Cel  Przeznaczenie  
Termin 

realizacji  
Szacunkowy 

koszt  

Przewidywane 
źródła 

finansowania  

Remont świetlicy wiejskiej w Górze 

Id: F528ED4D-B363-4DF8-B204-2866FD4AEF7E. Podpisany Strona 5



 

Rozbudowa i modernizacja 
infrastruktury społecznej 

Poprawa warunków 
infrastruktury społecznej, 
stworzenie miejsca do integracji 

2016- 
2020 

30.000,- Fundusz 
Sołecki. 

 Modernizacja oświetlenia ulicznego  

Poprawa i rozbudowa 
infrastruktury technicznej 

Poprawa bezpieczeństwa 
użytkowników i estetyki wsi, 
poprawa jakości życia 
mieszkańców 

2016 -
2017  

W ramach 
zadania 
obejmującego 
całą Gminę 
1.200.000  

Gmina,  
Tauron, RPO  

Modernizacja drogi gminnej- Góra-Niemodlin (wykonanie nawierzchni) 

Poprawa jakości życia 
mieszkańców 

Skrócenie dojazdu z Góry do 
Niemodlina 

2019 -
2025  

3.100.000,- Gmina, PROW 

Konserwacja i odtwarzanie urządzeń melioracyjnych  

Podniesienie  wartości 
produkcyjnej   

Poprawa atrakcyjności rolniczej 
utrzymanie produkcji rolnej  

Na 
bieżąco  

   Udział własny, 
inne środki 
zewnętrzne  

Utrzymanie i utwardzenie gminnych dróg gruntowych i transportu rolnego  

Podniesienie  wartości 
produkcyjnej  

Poprawa pracy w rolnictwie, 
podniesienie atrakcyjności 
rekreacyjnych wsi   

Na 
bieżąco  

   Gmina, udział 
własny, inne 
środki 
zewnętrzne  

Budowa kanalizacji  

Ochrona środowiska Umożliwienie mieszkańcom 
pozbycia się nieczystości 
płynnych, bez uciążliwego 
wywozu z szamb, poprawa 
jakości życia mieszkańców 

2018 - 
2025 

  Gmina, 
PROW, 

 

Id: F528ED4D-B363-4DF8-B204-2866FD4AEF7E. Podpisany Strona 6




